

## Skovrejsning med naturindhold – syngende løvfrøer

Lørdag den 28. maj inviterede Danmarks Naturfredningsforening Bornholm og Naturhistorisk Forening for Bornholm deres medlemmer til ekskursionen **Skovrejsning med naturindhold – syngende løvfrøer** i Aakirkeby. Mødestedet var P-pladsen ved Kannikegård og leder var Morten Bach Jørgensen.



**Morten Bach Jørgensen bød velkommen til 17 deltagere i ekskursionen. Foto: Michael Stoltze**

Morten bød velkommen til de 17 fremmødte og fortalte om kommunens skovrejsningsprojekt, hvor der er blevet lagt stor vægt på biodiversitet, rekreation og lokal borgerinddragelse.

Derefter gik vi til et lille, nyetableret vandhul ved Dronningens Ege, der blev plantet i 1990 i anledning af dronningens 50-års fødselsdag, og videre vest om Kannikegårdsskov til skovrejsningsområdet og det nye, store vandhul, der er anlagt i tilknytning til skoven.

Vi så, at der er plantet en god blanding af danske træer og buske, og at der er anlagt lysninger, jordhøje og -volde, som alt i alt vil bidrage til variation og rig biodiversitet.

Området er tidligere intensivt dyrket, så det vil være næringsrigt i starten, hvor græs- og urtevegetation vil dominere, indtil træerne overtager billedet efter tre-fire år.

I de åbne områder og på høje og volde er der indledt et samarbejde med Hans Rømer Skolens lærere og elever med undervisning i, hvordan man i praksis gør noget for sommerfugle, bier, blomster og biodiversitet i det hele taget.

Michael Stoltze deltager som "Sommerfugleambassadør" og underviser i skolens klasser dagene 30. - 31. august 2022.



***Vandhul ved "Dronningens Ege" – et af to nye vandhuller i den nye skov. Foto: Michael Stoltze***

Til sidst vandrede vi forbi et lille vandhul i Kannikegårdsskovens sydvestlige hjørne. Der plejer at være løvfrøer, men de var desværre tavse, fordi dagen og aftenen var for kold.

Derfra gik vi tilbage gennem den gamle Kannikegårdsskov, hvor vi blandt andet så den lange allé af skovabild, som efterhånden at ved at blive skygget væk.

Tilbage ved Kannikegård så vi ud over engen, hvor der er en lille lavning og muligvis en kilde. Dér kvækkede et par grønne frøer trods kulden.

*Referat: Michael Stoltze*